Протокол № П-ДК-03/2018 от 08.08.2018 г.

заседания Дисциплинарной комиссии Ассоциации «Инженер-Проектировщик»

                                                                                                                                                                        Страница 1

ПРОТОКОЛ № П-ДК-03/2018

заседания Дисциплинарной комиссии

Ассоциации «Объединение организаций выполняющих проектные работы в газовой и

нефтяной отрасли «Инженер-Проектировщик»

Форма проведения – заочная

Дата подведения итогов голосования – 08 августа 2018 года 16 часов 00 минут.

Место подведения итогов голосования: г. Москва, ул. Угрешская, д.2, стр.53, офис 430

Подсчет голосов проводил Секретарь Дисциплинарной комиссии – Антонцева Светлана

Михайловна.

Участвовали члены Дисциплинарной комиссии:

1. Фридрик Денис Евгеньевич;

2. Юринов Александр Захарович;

3. Симонов Игорь Викторович.

В голосовании приняли участие 3 члена Дисциплинарной комиссии из 3.

Кворум имеется.

Председатель Дисциплинарной комиссии Ассоциации «Объединение организаций

выполняющих проектные работы в газовой и нефтяной отрасли «Инженер-

Проектировщик» Фридрик Денис Евгеньевич.

Секретарь Дисциплинарной комиссии Ассоциации «Объединение организаций

выполняющих проектные работы в газовой и нефтяной отрасли «Инженер-

Проектировщик» Антонцева Светлана Михайловна.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О рассмотрении материалов члена Ассоциации Общества с ограниченной

ответственностью «ИнфраХит Монтаж», имеющего замечания по результатам

проверки Контрольной комиссии, дебиторскую задолженность по оплате

обязательных взносов Ассоциации.

2. О рассмотрении материалов члена Ассоциации Общества с ограниченной

ответственностью Фирма «АС», имеющего замечания по результатам проверки

Контрольной комиссии.

3. О рассмотрении материалов члена Ассоциации Публичного акционерного

общества «Газпром спецгазавтотранс», имеющего замечания по результатам

проверки Контрольной комиссии.

4. О рассмотрении материалов члена Ассоциации Общества с ограниченной

ответственностью «Газэнергострой», имеющего замечания по результатам

проверки Контрольной комиссии.

5. О рассмотрении материалов члена Ассоциации Общества с ограниченной

ответственностью «Газпром центрремонт», имеющего замечания по результатам

проверки Контрольной комиссии.

Протокол № П-ДК-03/2018 от 08.08.2018 г.

заседания Дисциплинарной комиссии Ассоциации «Инженер-Проектировщик»

                                                                                                                                                                        Страница 2

По вопросу № 1 повестки дня. О рассмотрении материалов члена Ассоциации Общества с

ограниченной ответственностью «ИнфраХит Монтаж», имеющего замечания по результатам

проверки Контрольной комиссии, дебиторскую задолженность по оплате обязательных

взносов Ассоциации.

В Дисциплинарную комиссию поступили материалы члена Ассоциации Общества с

ограниченной ответственностью «ИнфраХит Монтаж»:

1. от Контрольной комиссии Ассоциации «Инженер-Проектировщик» решение о передаче

материалов внеплановой проверки (акт проверки от 01.08.2018 №ВК-14/2018-230).

ВОПРОС, ПОСТАВЛЕННЫЙ НА ГОЛОСОВАНИЕ:

1.1. На основании п. 3.2.1, п. 5.2.1 Положения об утверждении мер дисциплинарного

воздействия, порядка и оснований их применения, порядка рассмотрения дел

применить в отношении Общества с ограниченной ответственностью «ИнфраХит

Монтаж» меру дисциплинарного воздействия в виде предупреждения о

приостановлении права осуществлять подготовку проектной документации и об

обязательном устранении выявленных нарушений в срок до 31.08.2018 года.

Голосовали:

Фридрик Денис Евгеньевич – «за»

Юринов Александр Захарович – «за»

Симонов Игорь Викторович – «за»

«за» - три голоса, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ:

1.1. На основании п. 3.2.1, п. 5.2.1 Положения об утверждении мер дисциплинарного

воздействия, порядка и оснований их применения, порядка рассмотрения дел

применить в отношении Общества с ограниченной ответственностью «ИнфраХит

Монтаж» меру дисциплинарного воздействия в виде предупреждения о

приостановлении права осуществлять подготовку проектной документации и об

обязательном устранении выявленных нарушений в срок до 31.08.2018 года.

По вопросу № 2 повестки дня. О рассмотрении материалов члена Ассоциации Общества с

ограниченной ответственностью Фирма «АС», имеющего замечания по результатам

проверки Контрольной комиссии.

В Дисциплинарную комиссию поступили материалы члена Ассоциации Общества с

ограниченной ответственностью Фирма «АС»:

1) от Контрольной комиссии Ассоциации «Инженер-Проектировщик» решение о передаче

материалов плановой проверки (акт проверки от 19.06.2018 №ПК-08/2018-154).

ВОПРОС, ПОСТАВЛЕННЫЙ НА ГОЛОСОВАНИЕ:

2.1. На основании п. 3.2.1, п. 5.1.1 Положения об утверждении мер дисциплинарного

воздействия, порядка и оснований их применения, порядка рассмотрения дел

применить в отношении Общества с ограниченной ответственностью Фирмы «АС»

меру дисциплинарного воздействия в виде предписания об обязательном устранении

выявленных нарушений в срок до 01.10.2018 года.

Протокол № П-ДК-03/2018 от 08.08.2018 г.

заседания Дисциплинарной комиссии Ассоциации «Инженер-Проектировщик»

                                                                                                                                                                        Страница 3

Голосовали:

Фридрик Денис Евгеньевич – «за»

Юринов Александр Захарович – «за»

Симонов Игорь Викторович – «за»

«за» - три голоса, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ:

2.1. На основании п. 3.2.1, п. 5.1.1 Положения об утверждении мер дисциплинарного

воздействия, порядка и оснований их применения, порядка рассмотрения дел

применить в отношении Общества с ограниченной ответственностью Фирмы «АС»

меру дисциплинарного воздействия в виде предписания об обязательном устранении

выявленных нарушений в срок до 01.10.2018 года.

По вопросу № 3 повестки дня. О рассмотрении материалов члена Ассоциации Публичного

акционерного общества «Газпром спецгазавтотранс», имеющего замечания по результатам

проверки Контрольной комиссии.

В Дисциплинарную комиссию поступили материалы члена Ассоциации Публичного

акционерного общества «Газпром спецгазавтотранс»:

1. от Контрольной комиссии Ассоциации «Инженер-Проектировщик» решение о передаче

материалов плановой проверки (акт проверки от 17.05.2018 №ПК-05/2018-016).

ВОПРОС, ПОСТАВЛЕННЫЙ НА ГОЛОСОВАНИЕ:

3.1. На основании п. 3.2.1, п. 5.1.1 Положения об утверждении мер дисциплинарного

воздействия, порядка и оснований их применения, порядка рассмотрения дел

применить в отношении Публичного акционерного общества «Газпром

спецгазавтотранс» меру дисциплинарного воздействия в виде предписания об

обязательном устранении выявленных нарушений в срок до 01.10.2018 года.

Голосовали:

Фридрик Денис Евгеньевич – «за»

Юринов Александр Захарович – «за»

Симонов Игорь Викторович – «за»

«за» - три голоса, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ:

3.1. На основании п. 3.2.1, п. 5.1.1 Положения об утверждении мер дисциплинарного

воздействия, порядка и оснований их применения, порядка рассмотрения дел

применить в отношении Публичного акционерного общества «Газпром

спецгазавтотранс» меру дисциплинарного воздействия в виде предписания об

обязательном устранении выявленных нарушений в срок до 01.10.2018 года.

Протокол № П-ДК-03/2018 от 08.08.2018 г.

заседания Дисциплинарной комиссии Ассоциации «Инженер-Проектировщик»

                                                                                                                                                                        Страница 4

По вопросу № 4 повестки дня. О рассмотрении материалов члена Ассоциации Общества с

ограниченной ответственностью «Газэнергострой», имеющего замечания по результатам

проверки Контрольной комиссии.

В Дисциплинарную комиссию поступили материалы члена Ассоциации Общества с

ограниченной ответственностью «Газэнергострой»:

1. от Контрольной комиссии Ассоциации «Инженер-Проектировщик» решение о передаче

материалов плановой проверки (акт проверки от 08.05.2018 №ПК-05/2018-255).

ВОПРОС, ПОСТАВЛЕННЫЙ НА ГОЛОСОВАНИЕ:

4.1. На основании п. 3.2.1, п. 5.1.1 Положения об утверждении мер дисциплинарного

воздействия, порядка и оснований их применения, порядка рассмотрения дел

применить в отношении Общества с ограниченной ответственностью «Газэнергострой»

меру дисциплинарного воздействия в виде предписания об обязательном устранении

выявленных нарушений в срок до 01.11.2018 года.

Голосовали:

Фридрик Денис Евгеньевич – «за»

Юринов Александр Захарович – «за»

Симонов Игорь Викторович – «за»

«за» - три голоса, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ:

4.1. На основании п. 3.2.1, п. 5.1.1 Положения об утверждении мер дисциплинарного

воздействия, порядка и оснований их применения, порядка рассмотрения дел

применить в отношении Общества с ограниченной ответственностью «Газэнергострой»

меру дисциплинарного воздействия в виде предписания об обязательном устранении

выявленных нарушений в срок до 01.11.2018 года.

По вопросу № 5 повестки дня. О рассмотрении материалов члена Ассоциации Общества с

ограниченной ответственностью «Газпром центрремонт», имеющего замечания по

результатам проверки Контрольной комиссии.

В Дисциплинарную комиссию поступили материалы члена Ассоциации Общества с

ограниченной ответственностью «Газпром центрремонт»:

1. от Контрольной комиссии Ассоциации «Инженер-Проектировщик» решение о передаче

материалов плановой проверки (акт проверки от 01.08.2018 №ВК-14/2018-112).

Обществом с ограниченной ответственностью «Газпром центрремонт» представлены

документы, подтверждающие исправление нарушений (письмо вх. №1301-ИП от 06.08.2018).

Нарушения устранены в полном объеме.

ВОПРОС, ПОСТАВЛЕННЫЙ НА ГОЛОСОВАНИЕ:

5.1. В соответствии с п.4.8.3 и на основании пп. 4.10.3, 4.10.4 Положения об утверждении

мер дисциплинарного воздействия, порядка и оснований их применения, порядка

рассмотрения дел отказать в применении меры дисциплинарного воздействия и

Протокол № П-ДК-03/2018 от 08.08.2018 г.

заседания Дисциплинарной комиссии Ассоциации «Инженер-Проектировщик»

                                                                                                                                                                        Страница 5

прекратить в отношении Общества с ограниченной ответственностью «Газпром

центрремонт» дисциплинарное производство.

Голосовали:

Фридрик Денис Евгеньевич – «за»

Юринов Александр Захарович – «за»

Симонов Игорь Викторович – «за»

«за» - три голоса, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ:

5.1. В соответствии с п.4.8.3 и на основании пп. 4.10.3, 4.10.4 Положения об утверждении

мер дисциплинарного воздействия, порядка и оснований их применения, порядка

рассмотрения дел отказать в применении меры дисциплинарного воздействия и

прекратить в отношении Общества с ограниченной ответственностью «Газпром

центрремонт» дисциплинарное производство.

Председатель Дисциплинарной комиссии                                                           Д.Е. Фридрик

Секретарь Дисциплинарной комиссии                                                             С.М. Антонцева